

COMMERCIALISATION DES VINS DE TABLE ET DES VINS DE PAYS

L'Office National Interprofessionnel des vins communique : les volumes et les prix moyens constatés sur les contrats d'achats présentés au visa de l'Onivins et communiqués aux commissions de cotation au cours de la période du 10 au 18/2002 sont les suivants : Volume total : 173 689 hectolitres

Volume hl Prix moyen euros/hl euros\*/hl

VINS ROUGES ET ROSES

Table with columns for wine type (VINS DE TABLE, VINS DE PAYS), volume, and price. Includes totals for Total Vins de Table, Total Vins de Pays, and Total Blancs.

BORDEAUX

NANTES

28 octobre 2002
Semaine du 21 au 25/10/2002
Cotation du Syndicat régional des Courtiers en vins et spiritueux de Bordeaux, de la Gironde et du Sud-Ouest
VINS ROUGES
Récolte 2001 : BORDEAUX : 1 067 à 1 145 €/t.

25 octobre 2002
Mercuriale des vins de la Région Nantaise établie par la Compagnie des Courtiers de Marchandises Assermentés
VINS DE TABLE
(Euro par degré hecto suivant qualité)
Blanc : 2,45 à 2,70 €/°/hl

Sauf indications autres (litre, barrique, demi-barrique, tonneau, degré-tonneau, pièce, etc.), ces cours s'entendent à l'hectolitre (€/hl) ou au degré-hectolitre (€/°/hl), vin nu pris à la propriété, suivant qualité, degré, couleur, origine, importance des vins, modalités de réimpression et conditions de paiement.

PERPIGNAN

28 octobre 2002
Cotation de la Commission de constatation des cours des vins dans les Pyrénées-Orientales

VIN DE TABLE
Rouge et rosé Réc. 00/01/02 : 10°4 à 12° : 3,05 à 3,37 €/°/hl.

Activité moyenne
Le marché s'est presque essentiellement polarisé sur des vins de table rouges et rosés et des vins de pays blancs.

NARBONNE

24 octobre 2002
Du 17 au 23/10/2002
Bourse des vins

VINS DE TABLE :
9° à 11° : Insuffisance d'affaires, p.d.c.
11° à 12° : 3,30 à 3,80 €/°/hl.

CARCASSONNE

22 octobre 2002
Période du 11 au 17/10/2002
Cotation de la Commission de constatation des cours

VINS DE TABLE Rouges
9° à 10°9 : pas d'affaires
11° à 11°9 : 3,50 à 3,80 €/°/hl.

Commission de Cotation européenne
VDT : 9 597 hl - 11°7 - 3,70 €/°/hl.

BEZIERS

18 octobre 2002
Commission de cotation officielle de la Compagnie des Courtiers assermentés
Période du 09 au 15/10/2002

VINS DE TABLE
Volumen Rouges et Rosés : 29 237 hl.
9° à 10° : 450 hl.

VINS DE PAYS
Volumen rouges et rosés : 10 478 hl.
10°5 à 11° : 300 hl. 35,06 à 41,16 €/hl.

VINS DE PAYS D'OC :
Rouges et rosés : 4 131 hl.
Blancs : 1 438 hl.

OC Cépages rouges :
Merlot : 270 hl. 60,98 à 76,22 €/hl.

AOC
COTEAUX DU LANGUEDOC :
70 à 72 €/hl.

VINS SPÉCIAUX & DIVERS :
Alicantes : 9 560 hl. 4,45 à 5,03 €/°/hl.

11 octobre 2002
COMMISSION SPECIALE
DE COTATION EUROPEENNE

Nouvelle présentation par application du Règlement CEE 493/1999 (Vins blancs, rouges et rosés vendus en vrac dans l'arondissement de Béziers-Saint-Pons, tous degrés confondus).

Merlot : 60,98 à 76,22 €/hl.
Cabernet Sauv. : 68,60 à 73,18 €/hl.

MONTPELLIER

29 octobre 2002
Cotation des courtiers assermentés
Cours pratiqués du 18 au 24/10/2002

VINS DE TABLE Rouges / Rosés :
9° à 9°9 : néant
10° à 10°9 : /

COMMISSION SPECIALE EUROPEENNE
Type R1 - Rouge 10° à 12°
Moyennes pondérées CEE : 7 877 hl - 12°4 - 3,80 €/°/hl.

VINS DE PAYS
Blancs : 1 088 hl.
VINS DE PAYS D'OC :
Rouges et rosés : 3 647 hl.

NIMES

28 octobre 2002
Commission chargée de la constatation des cours des vins et spiritueux

VINS DE PAYS
11° à 12° : 40 à 50 €/hl.

VINS DE PAYS D'OC :
Rouges et rosés : 2 700 hl.

8 octobre 2002
Mercuriale des vins d'Alsace à la propriété établie par le Comité Interprofessionnel des Vins d'Alsace

6 novembre 2002
Mercuriale des vins de base CRÉMANT D'ALSACE
période du 1/07/2002 au 31/07/2002

AVIGNON

23 octobre 2002
Du 28/09 au 11/10/2002
Commission de constatation des cours des vins et spiritueux de la Bourse d'Avignon

VINS DE TABLE
Rouge 2001 : 11°5 à 12°8 : 2,90 à 3,57 €/°/hl.

COTEAUX DE L'ARDECHE :
2001 Rouge : 12° : 45,74 €/hl.

BOUCHES-DU-RHONE :
2001 Rouge : 13°5 : 45,73 €/hl.

LUBERON 2001 :
Rosé : 83 à 86 €/hl.

TRICASTIN 2001 :
Rouge : 76 à 83 €/hl.

COTES DU VENTOUX 2001 :
Rouge : 91,47 à 105 €/hl.

COTES DU RHONE :
2001 Rouge : 119 à 129 €/hl.

C.D. RHONE VILLAGES Générique :
2001 Rouge : 149 à 167 €/hl.

APPELLATIONS LOCALES 2001 :
VACQUEYRAS : 305 €/hl.

11 juillet 2002
Cote officielle des vins du Var (constatation des prix des ventes signalées)

VINS DE PAYS DU VAR
Rouges : insuffisance d'affaires.
Rosés : 44,21 à 48,78 €/hl.

26 septembre 2002
Semaine du 21 au 27/09/2002
Commission de cotation de l'ONIVINS/Bastia

VINS ROUGES ET ROSÉS - VDT :
De 10° à 12° : 243 hl. 12° : 45,73 €/°/hl. 3,81 €/hl.

1000 hl. 13° : 35,62 €/hl. 2,74 €/°/hl.

1000 hl. 13° : 35,62 €/hl. 2,74 €/°/hl.

1000 hl. 13° : 35,62 €/hl. 2,74 €/°/hl.

1000 hl. 13° : 35,62 €/hl. 2,74 €/°/hl.

1000 hl. 13° : 35,62 €/hl. 2,74 €/°/hl.

520 hl. 12°52. 65,55 €/hl. 5,24 €/°/hl.

520 hl. 12°52. 65,55 €/hl. 5,24 €/°/hl.